Администрация   Нарвинского сельсовета
Манского района Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.12.2023 г.	                             с. Нарва	                                         № 89

Об утверждении перечня
главных администраторов
доходов бюджета  Нарвинского
сельсовета

В соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от16.09.2021 № 1569 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета», Уставом Нарвинского сельсовета  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Нарвинского сельсовета согласно приложения.
2. Установить, что в случаях изменения состава и (или) функций главных администраторов доходов бюджета Нарвинского  сельсовета, а также изменения принципов назначения и присвоения структуры кодов классификации доходов бюджетов до внесения соответствующих изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета  Нарвинского сельсовета, закрепление видов (подвидов) доходов бюджета за главными администраторами доходов бюджета  Нарвинского сельсовета осуществляется правовыми актами администрации  Нарвинского сельсовета.
            3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в информационном бюллетене «Ведомости Манского района» и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета Нарвинского сельсовета, начиная с бюджета на 2024 год и плановый период 2025–2026 годов.

Глава сельсовета                                                  С. С. Олейник

                                                                                                                            Приложение
                                                                                                 К постановлению администрации
                                                                                                 Нарвинского  сельсовета
                                                                                                 № 89 от 27.12.2023г.

	                                Перечень главных администраторов доходов бюджета  Нарвинского сельсовета

	№ строки
	Код главного администра-тора доходов бюджета
	Код вида (подвида) доходов бюджета
	Наименование кода вида (подвида) доходов бюджета

	1
	2
	3
	4

	037
	Администрация Нарвинского сельсовета

	1
	037
	108 04020 01 1000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий (сумма платежа, перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

	2
	037
	108 04020 01 4000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий (прочие поступления)

	3
	037
	111 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений ( за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	4
	037
	111 05075 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков)

	5
	037
	111 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	6
	037
	113 02065 10 0000 130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений

	7
	037
	113 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений

	8
	037
	114 02053 10 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	9
	037
	114 06025 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	10
	037
	116 02020 02 0000 140
	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов.

	11
	037
	117 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений

	12
	037
	202 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	12
	037
	202 19999 10 0000 150
	Прочие дотации бюджетам сельских поселений

	13
	037
	202 29999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

	13
	037
	202 30024 10 7514 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение государственных полномочий (по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий в рамках непрограммных мероприятий)

	14
	037
	202 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов

	15
	037
	202 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	16
	037
	202 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений

	17
	037
	204 05099 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты сельских поселений

	18
	037
	207 05030 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений

	19
	037
	219 60010 10 0000 150
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений

	20
	037
	202 49999 10 7508 150

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений(на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда Красноярского края)

	21
	037
	202 49999 10 7463 150

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (на обустройство мест (площадок) накопления отходов потребления и (или) приобретение контейнерного оборудования

	22
	037
	202 49999 10 7749 150

	Прочие межбюджетные трансферты , передаваемые бюджетам сельских поселений (на реализацию проектов по решению вопросов местного значения, осуществляемых непосредственно населением на территории населенного пункта)

	23
	037
	202 49999 10 7459 150

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений ( софинансирование муниципальных программ  формирования современной городской (сельской) среды в поселениях

	24
	037
	202 49999 10 7666 150

	Прочие межбюджетные трансферты , передаваемые бюджетам сельских поселений (на благоустройство кладбищ)

	25
	037
	202 49999 10 7412 150

	Прочие межбюджетные трансферты , передаваемые бюджетам сельских поселений (на обеспечение первичных мер пожарной безопасности)

	26
	037
	202 49999 10 5299 150

	Прочие межбюджетные трансферты , передаваемые бюджетам сельских поселений (на обустройство и восстановление  воинских захоронений)

	27
	037
	202 49999 10 7555 150

	Прочие межбюджетные трансферты , передаваемые бюджетам сельских поселений (на реализацию мероприятий по профилактике заболеваний путем организации и проведения акарицидных обработок наиболее посещаемых населением мест)

	28
	037
	202 49999 10 8160 150

	Прочие межбюджетные трансферты , передаваемые бюджетам сельских поселений (на обеспечение сбалансированности бюджетов)

	29
	037
	202 49999 10 7641 150

	Прочие межбюджетные трансферты , передаваемые бюджетам сельских поселений (на осуществление расходов , направленных на реализацию мероприятий по поддержке местных инициатив)

	30
	037
	202 49999 10 7745 150

	Прочие межбюджетные трансферты , передаваемые бюджетам сельских поселений (за содействие развитию налогового потенциала)

	31
	037
	202 49999 10 7740 150

	Прочие межбюджетные трансферты , передаваемые бюджетам сельских поселений (за совершенствование территориальной организации местного самоуправления)

	32
	037
	202 19999 10 0000 150
	Прочие дотации бюджетам сельских поселений

	33
	037
	202  29999 10 0000150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

	34
	037
	113 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений

	35
	037
	1 16 07010 10 0000140
	Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением сельского поселения

	36
	037
	1 16 07090 10 0000140
	Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) сельского поселения

	37
	037
	1 16 10081 10 0000140
	Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, заключенного с муниципальным органом сельского поселения (муниципальным казенным учреждением), в связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения (за исключением муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда)

	38
	037
	1 16 10082 10 0000140
	Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда сельского поселения, в связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения

	39
	037
	1 16 10031 10 0000140
	Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджета сельского поселения

	40
	037
	207 05010 10 0000 150
	Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения сельских поселений

	41
	037
	2 08 10000 10 0000150
	Перечисления из бюджетов сельских поселений (В бюджеты сельских поселений) для осуществления взыскания

[bookmark: _GoBack]